
1 / 4

Le
ga

zp
ik

o 
U

da
la

  
  I

FK
: P

20
05

50
0J

  
  

  E
us

ka
l H

er
ria

 p
la

za
, 1

  -
 2

02
30

 L
EG

AZ
PI

   
 

 
  9

43
 7

3 
70

 3
0 

 
  

  9
43

 7
3 

72
 0

0 
 

  
  l

eg
az

pi
@

le
ga

zp
i.e

us
  

  
  w

w
w

.le
ga

zp
i.e

us
 

Expediente: 2023/IZEN00005
          

KONTUAN HARTUZ, 2022ko abenduaren 

20ko Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean 

Administrazio Bereziko eskalako Zerbitzu 

Berezien azpieskalari dagokiona, mantentze-

lanetako 1. mailako ofizialaren plaza 

merezimendu-lehiaketaren bidez hornitzeko 

hautaketa-prozesuaren oinarri orokorrak eta 

espezifikoak publikatu zirela. (20/2021 

Legearen 6. eta 8. xedapen gehigarrietatik 

eratorritako iraupen luzeko aldi baterako 

enplegua egonkortzeko salbuespenezko 

deialdia),

KONTUAN HARTUZ, lehiaketaren behin-

behineko emaitzak jasotzen zituen zerrenda 

argitaratu zela 2023ko azaroaren 24an 

udalaren iragarki-taulan eta webgunean, eta 

MARTIN LARRAÑAGA AMUCHASTEGUI 

jauna geratu zela lehenengo lekuan. 

Horretarako ezarritako epean alegaziorik 

aurkeztu ez zenez, azken kalifikazioak 2024ko 

abenduaren 16an argitaratu ziren.

KONTUAN HARTUZ, Epaimahai 

Kalifikatzaileak MARTIN LARRAÑAGA 

AMUCHASTEGUI jauna deialdiko lanpostua 

betetzeko izendatzea proposatu ziola 

Udalbatzako lehendakariari.

RESULTANDO que, en el Boletín Oficial de 
Gipuzkoa de 20 de diciembre de 2022, se 
publicaron las bases generales y específicas 
de la convocatoria del proceso selectivo para 
la provisión, mediante concurso de méritos, 
de una plaza correspondiente a la subescala 
Servicios Especiales de la escala de 
Administración Especial, puesto de Oficial de 
1ª de mantenimiento. (Convocatoria 
excepcional de estabilización de empleo 
temporal de larga duración derivado de las 
Disposiciones Adicionales 6ª y 8ª de la Ley 
20/2021).

RESULTANDO que, la lista que recogía los 

resultados provisionales del concurso se 

publicó el 24 de noviembre de 2023 en la 

página web y en el tablón de anuncios 

municipal, quedando MARTIN LARRAÑAGA 

AMUCHASTEGUI en primera posición. En el 

plazo establecido a tal efecto, no se presentó 

alegación alguna, por lo que, el 16 de enero 

de 2024 se publicaron las calificaciones 

finales del proceso.

RESULTANDO que, el Tribunal Calificador  

propuso a MARTIN LARRAÑAGA 

AMUCHASTEGUI para acceder como 

funcionario al puesto convocado y elevó la 

referida propuesta al Alcalde de Legazpi.

C
S

V
: 

07
E

80
00

76
54

70
0V

3X
9X

0R
8F

9E
2V

2S
6Z

4H
4N

1S
1D

1

Dokumentu hau egiazkoa dela

07E80007654700V3X9X0R8F9E2V2S6Z
4H4N1S1D1

kodearekin egiazta daiteke

ondorengo Entitatearen Egoitza
Elektronikoan

SINATZAILEA - DATA
IÑAKI XABIER GASTAÑARES SANCHEZ(-Ayuntamiento de Legazpi - Legazpiko Udala)-Idazkaria  -

26/04/2024
ERIC GALVEZ ALVAREZ(-Ayuntamiento de Legazpi - Legazpiko Udala)-Alkatea  -  26/04/2024

CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  26/04/2024
13:35:43

EXPEDIENTE ::
2023IZEN00005

Esp.Data: 08/05/2023

Ordua: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

DEKRETU
ZENBAKIA:
2024 00923

26/04/2024 13:35



2 / 4

Le
ga

zp
ik

o 
U

da
la

  
  I

FK
: P

20
05

50
0J

  
  

  E
us

ka
l H

er
ria

 p
la

za
, 1

  -
 2

02
30

 L
EG

AZ
PI

   
 

 
  9

43
 7

3 
70

 3
0 

 
  

  9
43

 7
3 

72
 0

0 
 

  
  l

eg
az

pi
@

le
ga

zp
i.e

us
  

  
  w

w
w

.le
ga

zp
i.e

us
 

KONTUAN HARTUZ, 2024/01/24ko 

Alatearen Dekretu bidez honakoa erabaki 

zela:

Lehenengoa: MARTIN LARRAÑAGA 

AMUCHASTEGUI jauna praktiketako 

funtzionario izendatzea mantentze-lanetako 

1. mailako ofizialaren lanpostua bete dezan 

(Lanpostuen zerrendaren 30212 kod.). 

Udalhitzeko 11. mailari eta Euskal Funtzio 

Publikoaren Legearen 19.mailari dagokion 

ordainsaria jasoko du. (…)

Bigarrena: Deialdiaren oinarri orokorren 

hamaseigarren atalean ezarritakoaren 

arabera, praktikaldiak 3 hilabeteko iraupena 

izango du, urtarrilaren 25etik zenbatzen 

hasita.

KONTUAN HARTUZ, Deialdiaren Oinarri 

Orokorren 16.atalean honakoa jasotzen 

dela:

16.1. Praktikaldi bat ezarriko da 

funtzionarioen plazetarako, (…)

16.2. Probaldiaren edo praktikaldiaren 

iraupena (…): b) C taldea: 3 hilabete (…)

16.4. Aldi hori amaitutakoan, tutore 

izendatutako pertsonak (edo ebaluazio-

batzordeak) txostena egingo du, eta bertan 

berariaz adierazi beharko du hautagaiek 

probaldia edo praktikaldia gainditu duten. 

RESULTANDO que, mediante Decreto de 

Alcaldía de 24/01/2024 se resolvio:

Primero: Nombrar como funcionario en 

prácticas a MARTIN LARRAÑAGA 

AMUCHASTEGUI, para ocupar con tal 

carácter una plaza de Oficial de 1ª de 

mantenimiento (Cod. RPT 30212) que 

actualmente tiene asignada la retribución 

correspondiente al nivel 11 del Udalhitz y el 

19 de la LFPV. (…) 

Segundo. De conformidad con lo establecido 

en la base decimosexta de las bases 

generales de la convocatoria, el periodo de 

prácticas tendrá una duración de 3 meses y 

comenzará el 25 de enero 2024.

RESULTANDO que, según el apartado 16 de 

las Bases Generales de la convocatoria: 

16.1. Se establecerá un periodo de prácticas 

para las plazas de personal (…)

16.2. La duración del periodo de prueba o de 

prácticas será (…): b) Grupo C: 3 meses 

(…).

16.4. Una vez finalizado este periodo, la 

persona designada tutora (o la comisión 

evaluadora) emitirá su informe, en el cual 

tendrá que hacer constar expresamente si 

los/los aspirantes han superado el periodo 

C
S

V
: 

07
E

80
00

76
54

70
0V

3X
9X

0R
8F

9E
2V

2S
6Z

4H
4N

1S
1D

1

Dokumentu hau egiazkoa dela

07E80007654700V3X9X0R8F9E2V2S6Z
4H4N1S1D1

kodearekin egiazta daiteke

ondorengo Entitatearen Egoitza
Elektronikoan

SINATZAILEA - DATA
IÑAKI XABIER GASTAÑARES SANCHEZ(-Ayuntamiento de Legazpi - Legazpiko Udala)-Idazkaria  -

26/04/2024
ERIC GALVEZ ALVAREZ(-Ayuntamiento de Legazpi - Legazpiko Udala)-Alkatea  -  26/04/2024

CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  26/04/2024
13:35:43

EXPEDIENTE ::
2023IZEN00005

Esp.Data: 08/05/2023

Ordua: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



3 / 4

Le
ga

zp
ik

o 
U

da
la

  
  I

FK
: P

20
05

50
0J

  
  

  E
us

ka
l H

er
ria

 p
la

za
, 1

  -
 2

02
30

 L
EG

AZ
PI

   
 

 
  9

43
 7

3 
70

 3
0 

 
  

  9
43

 7
3 

72
 0

0 
 

  
  l

eg
az

pi
@

le
ga

zp
i.e

us
  

  
  w

w
w

.le
ga

zp
i.e

us
 

Gainditzen dutenak karrerako funtzionario 

izendatuko dira (…)

KONTUAN IZANIK, 2024/04/25eko 

txostenaren bidez, udal arkitekto teknikoak 

MARTIN LARRAÑAGA AMUCHASTEGUI 

langilearen praktikaldia gaitzat jo duela.

Hori dela eta,

ERABAKI DUT

Lehenengoa: MARTIN LARRAÑAGA 

AMUCHASTEGUI jauna karrerako 

funtzionario izendatzea, 2024/04/29tik 

aurrerako ondorioekin, mantentze-lanetako 

1. mailako ofizialaren lanpostua bete dezan 

(Lanpostuen zerrendaren 30212 kod.). 

Udalhitzeko 11. mailari eta Euskal Funtzio 

Publikoaren Legearen 19.mailari dagokion 

ordainsaria jasoko du.

Aipatutako lanpostua, C1 Sailkapen taldean 

sartzen da, Administrazio Bereziko mailan, 

Zerbitzu Berezien Azpieskalan. 

Bigarrena: Erabakia Gipuzkoako Aldizkari 

Ofizialean, udalaren iragarki-taulan eta 

webgunean ARGITARATZEA.

Hirugarrena: Erabaki honen BERRI 

interesatuari eta udal-kontuhartzaileari 

emango zaie.

de prueba o de prácticas. Quienes lo 

superen seránnombrados/as funcionarios/as  

de carrera. (…)

RESULTANDO, que, mediante informe de 

25/04/2024 el Arquitecto Técnico Municipal ha 

calificado como apto el periodo de prácticas 

de MARTIN LARRAÑAGA AMUCHASTEGUI. 

Por todo ello,

RESUELVO:

Primero: NOMBRAR como funcionario de 

carrera, con fecha de efectos 29/04/2024, a 

MARTIN LARRAÑAGA AMUCHASTEGUI, 

para ocupar con tal carácter una plaza de 

Oficial de 1ª de mantenimiento (Cod. RPT 

30212) que actualmente tiene asignada la 

retribución correspondiente al nivel 11 del 

Udalhitz y el 19 de la LFPV.

El puesto corresponde a la Escala de 

Administración especial, subescala Servicios 

Especiales, perteneciente al Grupo de 

Clasificación C1. 

Segundo. PUBLICAR esta resolución se en el 

Boletín Oficial de Gipuzkoa, en la página web 

municipal y en el Tablón de anuncios 

municipal. 

Tercero. NOTIFICAR esta resolución al 

interesado y a la Intervención municipal a los 

C
S

V
: 

07
E

80
00

76
54

70
0V

3X
9X

0R
8F

9E
2V

2S
6Z

4H
4N

1S
1D

1

Dokumentu hau egiazkoa dela

07E80007654700V3X9X0R8F9E2V2S6Z
4H4N1S1D1

kodearekin egiazta daiteke

ondorengo Entitatearen Egoitza
Elektronikoan

SINATZAILEA - DATA
IÑAKI XABIER GASTAÑARES SANCHEZ(-Ayuntamiento de Legazpi - Legazpiko Udala)-Idazkaria  -

26/04/2024
ERIC GALVEZ ALVAREZ(-Ayuntamiento de Legazpi - Legazpiko Udala)-Alkatea  -  26/04/2024

CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  26/04/2024
13:35:43

EXPEDIENTE ::
2023IZEN00005

Esp.Data: 08/05/2023

Ordua: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



4 / 4

Le
ga

zp
ik

o 
U

da
la

  
  I

FK
: P

20
05

50
0J

  
  

  E
us

ka
l H

er
ria

 p
la

za
, 1

  -
 2

02
30

 L
EG

AZ
PI

   
 

 
  9

43
 7

3 
70

 3
0 

 
  

  9
43

 7
3 

72
 0

0 
 

  
  l

eg
az

pi
@

le
ga

zp
i.e

us
  

  
  w

w
w

.le
ga

zp
i.e

us
 

efectos oportunos.

C
S

V
: 

07
E

80
00

76
54

70
0V

3X
9X

0R
8F

9E
2V

2S
6Z

4H
4N

1S
1D

1

Dokumentu hau egiazkoa dela

07E80007654700V3X9X0R8F9E2V2S6Z
4H4N1S1D1

kodearekin egiazta daiteke

ondorengo Entitatearen Egoitza
Elektronikoan

SINATZAILEA - DATA
IÑAKI XABIER GASTAÑARES SANCHEZ(-Ayuntamiento de Legazpi - Legazpiko Udala)-Idazkaria  -

26/04/2024
ERIC GALVEZ ALVAREZ(-Ayuntamiento de Legazpi - Legazpiko Udala)-Alkatea  -  26/04/2024

CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  26/04/2024
13:35:43

EXPEDIENTE ::
2023IZEN00005

Esp.Data: 08/05/2023

Ordua: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL


